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Alle Preise in CHF inkl. der gesetzlichen MwsSt.
All prices in Swiss Francs inclusive of VAT



APERITIF

Campari

Cynar

Martini weiss / rot

Pernod

Porto weiss / rot Sandeman
Sherry Tio Pepe extra dry

Sherry medium dry Sandeman

SPRITZ

Aperol Spritz

Italicus Spritz

Weisswein gespritzt (sUss oder sauer)

Hugo

SIGNATURES

Coffe Dream (Baileys, Vanilla Syrup, Hazelnut Likor)

Voilet (Gin, Lavendel Syrup, Lemon)

Equilibrium

Rum, Lemon Juice, Coconut Water, Syrup, Coconut Joghurt

Alle Preise in CHF inkl. der gesetzlichen MwsSt.
All prices in Swiss Francs inclusive of VAT

23%

16%

15%

40%

19%

16%

5%

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

AcCl

1,5dl
1,5dl
1,5dl

1,5dl

14

16

14



COCKTAIL CLASSICS

Negroni 17
(Gin, Campari, Vermouth Rosso)

Old Fashioned 17
(Bourbon Whiskey, Zucker, Bitters, SodQq)

Cdaipirinha (Cachaca, Limette, Zuckersirup) 18

Cosmopolitan 17
(Vodka, Cranberrysaft, Triple Sec, Limettensaft)

Daiquiri (Rum Weiss, Lime Juice, Zucker) 17

Long Island Iced Tea 21
(Vodka, Gin, Rum, Triple Sec, Limettensaft, Orangensaft, Colq)

Mojito (Rum Weiss, Limettensaft, Minze, Zuckersirup, Soda) 18
Moscow Mule (Vodka, Limettensaft, Ginger Beer) 17
Margarita (Tequila, Triple Sec, Lime Juice) 17
Dry Martini (Gin, Dry Martini) 17

Sour (Whiskey, Gin, Amaretto, Ei Weiss, Limettensaft, Zucker) 17

Bloody Mary (Limettensaft, Tomatensaft, Vodka, Salz, 17
Worcestersauce, Pfeffer, Tabasco, Port Wine)

Espresso Martini (Espresso, Kahlua, Vodka, Zucker) 16
Pornstar Martini 16

(Vodka, Passionfruchtsaft, Passionfrucht Likbr, Vanillesyrup)
Pina Colada (Limettensaft, Ananassaft, Kokonuss syrup, Rum) 18

Manhattan (Bourbon Whiskey, Vermouth rosso, Angostura) 17

Alle Preise in CHF inkl. der gesetzlichen MwsSt.
All prices in Swiss Francs inclusive of VAT



COCKTAIL SPEZIAL

Basil Smash
Lemon Juice, Syrup Sugar, Gin, Basil

French 75
Gin, Lemon Juice, Syrup Sugar, Champagner

Jungle Bird
Lemon Juice, Syrup Sugar, Dark Rum, Campari,
Pineapple Juice, Bitters

Peach Royal
Peach Liqueur, Grenadine, Lime Juice, Champagner

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Gurken Sky
(Ginger Beer, Limettensaft, Zucker, Cucumber Syrup)

Ipanema
(Ginger Ale, Limettensaft, Minze, Zucker)

Virgin Colada (Kokosnussmilch, Ananassaft)

Tanqueray O% Tonic
(Alkoholfreier Gin mit Tonic)

BIER / WEIZENBIER

Schutzengarten Edelspez Premium Flasche  33cl
Panachee Flasche  33cl
Monsteiner Huusbier Hell Flasche  33cl

Alle Preise in CHF inkl. der gesetzlichen MwsSt.
All prices in Swiss Francs inclusive of VAT

17

21

18

18

14

13

13

14

5.5

5.5

6.5



Monsteiner Watterguoge (dunkel)
Hofbrdu helles Vollbier
Indian Pale (6.8 Vol%) Schutzengarten

Alkoholfreies Bier Schutzengarten

Hoflbrdu Weissbier
Hoflbrau Weisse alkoholfrei

Weisser Engel

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

33cl

33cl

33cl

33cl
50cl

50cl

50cl

MINERALWASSER / SUSSGETRANKE

Allegra
Passugger

Coca Cola / Zero
Fanta

Sprite

lce Tea

Shorley

Rivella rot / blau
Red Bull
Tomatensaft
Orangensaft
Orangensaft frisch gepresst

San Bitter

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Dose

Alle Preise in CHF inkl. der gesetzlichen MwsSt.
All prices in Swiss Francs inclusive of VAT

35cl

35cl

33cl

33cl

33cl

33cl

33cl

33cl

25cl

6.5

5.5

6.5

8.5

5.5

5.5

5.5

5.5

5.5

5.5

5.5

5.5

6.5

5.5

5.5



WEINE IM OFFENAUSSCHANK

Weisswein

Maienfelder Chardonnay
Weinbau Markus & Sonja Lampert, Schweiz

Petit Arvine Valais AOC
Pierre-Alain Mathier, Salgesch, Wallis, Schweiz

Lugana DOC
Tenuta Le Presa, Venetien, Italien

Roséwein

BY.OTT
Domaines Ott, rosé AOC, Provence, Frankreich

Rotwein

Maienfelder Pinot Noir Selection
Weinbau Markus & Sonja Lampert, Schweiz

Primitivo di Manduria DOC
Contessa Carola, Puglia, Italien

Barbera d Asti DOCG
Montebruna, Braida, Piemont, Italien

Alle Preise in CHF inkl. der gesetzlichen MwsSt.

All prices in Swiss Francs inclusive of VAT

1dl
7.5d

1dl
7.5d

1dl
/7.5d

1dl
/7.5d

1dl
/7.5d

1dl
7.5d

1dl
7.5d



CHAMPAGNER

Laurent Perrier La Cuvée

Laurent Perrier Rosé

Flaschen

Laurent Perrier La Cuvée

Laurent Perrier Cuvée Rosé
Laurent Perrier Blanc de Blancs Brut Nature

Grand Siecle par Laurent Perrier N°26

PROSECCO

La Farra DOC

Paladin DOC Rosé

1dl

1dl

7.5d
Magnum

7.5d
7.5d

7.5d

1dl
7.5d

7.5d

Alle Preise in CHF inkl. der gesetzlichen MwsSt.

All prices in Swiss Francs inclusive of VAT

14

20

98
195

140

140

345

/70



GIN

Tanqueray London
Tanqueray Sevilla
Tanqueray Royale
Hendrick's Gin
Brockmans Premium
Elephant Gin

Monkey 47

Tanqueray alkoholfrei

VODKA

Ketel One
Ciroc

Grey Goose Premium

RUM

Bacardi Anejo 4 anos

Bacardi Superior

Ron Pampero Aniversario

Ron Zacapa Centenario No. 23

Ron Zacapa XO

Alle Preise in CHF inkl. der gesetzlichen MwsSt.

40%
41.3%
41.3%
41,4%
40%
45%

47%

0.0%

40%
40%

40%

40%
40%
40%
40%

40%

All prices in Swiss Francs inclusive of VAT

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

AcCl|

4c|

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

11

17

13

13

16

17

17

11

11

14

14

11

11

13

23

19



WHISKEY

J. Walker Red Label

J. Walker Black Label
Chivas Regal 12y
Ballantines

Four Roses

Canadian Club

Jack Daniels

Oban, Western Highland 14y
Glenrothes, Highland 12y
Southern Comfort
Talisker

The Glenlivet, single malt 12y

ZUSATZE

Diverse Safte, Cola, Tonic etc.

Red Bull

Alle Preise in CHF inkl. der gesetzlichen MwsSt.
All prices in Swiss Francs inclusive of VAT

40%

40%

40%

40%

40%

40%

43%

43%

43%

35%

46%

40%

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

AcCl|

AcCl

AcCl

AcCl

4cl

Acl

4Acl

12

14

16

12

12

12

12

18

18

13

17

17



SHOT

Braulio
Hierbas lbicencas Mari Mayans
Jagermeister

BUndner Roteli

GRAPPA

Bric del Gaia, Moscato, Berta
Brunello MO, Altesino
Trai Noi, Amarone, Berta

Tres Soli Tres, Barolo, Berta

COGNAC

Remy Martin VSOP

Remy Martin XO Excellence
Martell VS

Martell Cordon bleu

Hennessy XO

Alle Preise in CHF inkl. der gesetzlichen MwsSt.
All prices in Swiss Francs inclusive of VAT

21%

26%

35%

22%

43%

42%

42%

43%

40%

40%

40%

40%

40%

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

22

13.5

22

22

12

26

12

26

28



TEQUILA

Espolon 40% 2cl
White Sierra 38% 2cl
Don Julio 1942 38% 2cl
DESTILLATE

Williamine Morand 43% 2cl
Vieille Prune 41% 2cl
Calvados 40% 2cl
HOT DRINKS

Irish Coffee

Irish Whiskey, Kaffee, Zucker, Sahne

KAFFEE & TEE

Cappuccino
Espresso

Kaffee / Kaffee Hag
Latte Macchiato

Krautertee / Schwarztee

Alle Preise in CHF inkl. der gesetzlichen MwsSt.
All prices in Swiss Francs inclusive of VAT

12

11

28

11

11

14

7.5



